
 

ふじみみ 

 

○富○士○見○台○デ○イ○サ○ー○ビ○ス  

○セ○ン○タ○ー○か○ら○の○お○知○ら○せ  

新型コロナウイルス感染症に係る事業所での対応について 

富士見台デイサービスセンターは、お客様やご家族様の生活を維持する上で欠かせないもので

あると認識し、適切な感染防止対策を前提にしてサービスを継続的に提供できるようにしてまい

ります。 

今回は、毎月発行している“ふじみみ”を通して新型コロナウイルスに対する非常事態宣言後

の現在の状況と今後の感染拡大防止対策、また、改めてご依頼したいことについて掲載すること

にしました。 

 

現在の状況について 

4 月 20 日現在、デイサービスセンターをご利用するお客様に新型コロナウイルスへ感染した

との情報はありません。感染報告はありませんが、非常事態宣言後、感染予防のためお休みする

方は増えている傾向にあります。 

 

感染防止対策について 

1. 送迎時の対応 

 ・送迎バスは定期換気を行い、手すりなどの消毒をお客様降車後に行っています。 

 ・事前の検温をお願いしているところではありますが、センター到着後に施設玄関で再度検温

を実施しています。 

 

2. 通所中の対応 

・センター到着後、手洗い・うがいをしていただいております。 

 ・着席後、看護師がバイタル測定等健康管理を行います。 

 ・感染防止の観点から３つの密(密閉、密集、密接)に配慮し、対応しています。換気は頻繁に

行っていますが、座席間の間隔を１ｍ～２ｍ以上確保することは難しいのが現状にあります。 

 ・感染拡大防止対策をとり、入浴、個別機能訓練、昼食の提供はこれまで通り継続します。 

（経営理念） 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの

提供を、効率的でバランスのとれた経営を持って行い、区民福祉の向上を図ります。  

発 行 富士見台デイサービスセンター 



富士見台デイサービスセンターでは、毎月の活動の様子や機能訓練の情報をホームページの

ブログでもお知らせをしています。 

富士見台デイサービスセンター 
 

 

3. 職員の取り組み 

・東京都や練馬区からの最新情報を基に、感染防止対策の確認と実施をしております。 

・自宅で検温してから出勤するなど、健康状態の管理を徹底しております。 

・勤務中職員全員はマスクを着用しております。 

・都度の手洗いとアコール消毒を徹底しております。 

・事業所内では共有物(手すり等)、テーブル、椅子の消毒を定期的に行って対応しております。 

 

改めてご依頼したいこと 

・ご利用の朝にご自宅で検温を行っていただき、発熱が認められる場合にはご利用を控えてい

ただきます。 

・ご利用中に発熱や咳、くしゃみ、鼻水、味覚症状、嗅覚症状等の疑わしい症状があった場合、

ご家族様に相談しご利用の中止をお願いする場合もございます。 

・マスクの準備が可能な方は、できる限りマスクを使用してご利用下さい。 

・お客様・ご家族様含め、発熱等の症状が見られましたら、当センターにもお知らせ下さい。 

・感染拡大防止のため、歌の会など声を出す活動や密接と密集するような活動は中止しており

ます。その他、活動の内容を変更する場合がございますのでご理解の程お願い申し上げます。 

・換気を定期的に実施しております。上着または膝かけをお持ち下さい。ひざ掛け等は、記名

してお持ちいただけると幸いです。 

 

今後も感染防止に向けた取り組みを行い、お客様・ご家族様が安心してご利用いただけるよう

全職員で予防に努めて参ります。今後とも富士見台デイサービスセンターをよろしくお願いいた

します。 

検索  富士見台デイ 

 

練馬区立錦デイサービスセンターから 4 月 1 日付で転入してきました 作間生活相談員です。

デイサービスセンターの利用回数を増やしたいなど、ご利用に関する相談を受け付ける職員にな

ります。事務室にいますので、相談事などあれば気軽に声をかけてください。 

                             【作間相談員へのインタビュー】   

Q：富士見台デイサービスセンターを利用されているお客様へ 

A：4 月から富士見台デイサービスセンターで相談員として勤務させて

いただくことになりました作間と申します。1 日でも早く皆様のお

顔とお名前を覚えられるように頑張ります。わからないことも多く、

ご迷惑をおかけすると思いますが末永く宜しくお願い致します。 

  

Q：“今後の決意表明”を聞かせて下さい。 

A：皆様に顔と名前を覚えていただき富士見台デイサービスセンターの

一員になれるように頑張ります。  

 

 


